PORTARIA PGJ/PI Nº 454/2020

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA,
no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a  constituição  da  Comissão  Interinstitucional,  instituída  através  do  Ato
Conjunto  nº  01/2018,  com a  finalidade  de  viabilizar  os  estudos  e  proposições  à  utilização  do
serviço de policiais militares cedidos ou à disposição de órgãos ou poder da Administração Pública,
bem como sobre a convocação de policiais militares da reserva remunerada para servir em órgãos
públicos,

CONSIDERANDO, ainda, a solicitação contida no Ofício nº 05/2020 – MPPI/PGJ/GSI,

R E S O L V E

DESIGNAR  para  compor  Comissão  Interinstitucional instituída  através  do  Ato  Conjunto  nº
01/2018, os Promotores de Justiça DÉBORA GEANE AGUIAR ARAGÃO, Coordenadora do
Gabinete  de  Segurança  Institucional,  e  LEONARDO  FONSECA  RODRIGUES,
Subprocurador  de  Justiça  Administrativo,  e  o  servidor  CARLOS  EDUARDO  GOMES
MONTEIRO SILVA, Analista Ministerial, para fins de cumprimento ao que estabelece o art.
3º do referido ato conjunto.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 10 de fevereiro de 2020.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça

	R E S O L V E